
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 123 del Registro Deliberazioni
del 14.12.2007

OGGETTO Attivazione procedura di cui alla L.R. n° 2/2007 – art. 30, comma 7,
lett. C).-

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno QUATTORDICI del mese di DICEMBRE alle ore 12,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con
l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 4

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA  COMUNALE

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 08.02.2007, avente per oggetto “
Programmazione triennale dei fabbisogni di personale- Piano annuale delle assunzioni-
Rideterminazione dotazione organica vigente “;

Visto il D.L.gs n. 165/2001, art. 30 e s.m.i.;

Vista la legge regionale n. 2 art.  30 “Incentivi alla ricollocazione del personale iscritto all’Albo di
cui alla legge regionale n. 42/89 presso Amministrazioni provinciali, comunali e altri e enti
pubblici”;

Vista la circolare RAS del Servizio programmazione e gestione del sistema della formazione
professionale prot. n. 28832 del 2 luglio 2007, ove si precisa che gli incentivi per la ricollocazione
del personale iscritto all’Albo Regionale di cui all’art. 1 della L.R.  n. 42/89 citata prevedono che la
Regione si faccia carico per un periodo massimo di anni tre dell’onere relativo al trattamento
stipendiale del personale predetto in percentuale pari al 75% relativamente alle assunzioni a tempo
determinato o tramite convenzioni effettuate da Province, Comuni e altri Enti Pubblici;

Considerato che:
-Le P.A. al  fine di assicurare alla Comunità amministrata un ottimale livello qualitativo e
quantitativo del Servizi erogati, mantenendo la spesa entro limiti compatibili con le risorse
disponibili e nel rispetto dei vincoli posti dalla vigente normativa devono operare un razionale
impiego delle risorse umane presenti e curare particolarmente la procedura di reclutamento dello
stesso personale ;
- l’opportunità offerta dalla normativa regionale di incentivazione all’esodo del personale di cui alla
L.R. n. 42/89, facendosi carico per un periodo massimo di anni tre dell’onere relativo al trattamento
stipendiale del personale in questione garantisce agli Enti destinatari della normativa predetta
indubbi vantaggi soprattutto economici;
- l’assunzione del personale di cui all’Albo Regionale succitato può avvenire a tempo determinato
oppure tramite Convenzione da stipularsi con l’Ente di formazione professionale o con singoli
lavoratori ( L.R. n. 2/2007- art. 30 comma 7  lett.c), per progetti di utilità degli Enti Locali;

Ciò premesso;

Atteso che nel Comune di Villaurbana risulta vacante n. 1 posto di istruttore -Area Tecnica categ.
C) è intendimento dell’Amministrazione Comunale stipulare apposita convenzione con l’IRIAPA
SARDEGNA – CAGLIARI - scuola di formazione professionale-,  per mobilità temporanea di
personale iscritto all’Albo in argomento;

Ritenuto poter individuale nominativamente il lavoratore iscritto all’Albo Regionale di cui all’art.1
della L.R. n. 42/89, da assumere temporaneamente per mobilità presso questo Ente;

Accertata la disponibilità della Sig.ra Anna Ligia  nata a Zeddiani ( OR) il 30 .10.1963, residente in
Oristano  Via Ettore Pais, 1/b), dipendente dell’IRIAPA SARDEGNA;

Accertato altresì che la Sig. Ligia è in possesso del diploma di  scuola media superiore;



Visto il protocollo d’intesa da stipularsi tra il Comune e l’Ente di Formazione più volte citato dal
quale si rileva il benestare dell’IRIAPA- SARDEGNA –Sede provinciale di Oristano al passaggio
temporaneo per mobilità della Sig.ra Ligia presso il Comune di Villaurbana ;
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio sotto il profilo tecnico ex art. 49 del
D.L.gs 267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

Attivare  la procedura per usufruire del contributo previsto dalla L.R. n. 272007 – art.30 comma 7,
lett.C) per l’utilizzo di n. 1 lavoratore iscritto all’Albo di cui alla L.R. n. 42/89;

Individuare  la Sig.ra LIGIA Anna  nata a Zeddiani (OR) il 30 .10.1963, residente in Oristano  Via
Ettore Pais, 1/b, dipendente dell’IRIAPA SARDEGNA- la persona interessata al passaggio  per
mobilità temporanea ( anni tre) al Comune di Villaurbana ;

Approvare come approva, il protocollo d’intesa tra il Comune di Villaurbana, l’Ente di Formazione
Professionale e le Organizzazioni Sindacali ( all.A);

Dare atto che l’importo complessivo delle spettanze dovute al lavoratore predetto ammonta a €
24.627,51 annui e a complessivi € 99.905,07 per anni tre (all. B);

Dare altresì atto che l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di risolvere la Convenzione
prima del termine di anni tre qualora le capacità professionali del lavoratore convenzionato non
soddisfino le aspettative e le esigenze dell’Amministrazione medesima;

Dare inoltre atto che la stipula della convenzione e il conseguente passaggio del lavoratore presso
il Comune resta comunque subordinata ad eventuali modifiche normative e di legge in materia di
assunzioni di personale da parte degli Enti Locali.

Dare atto che la quota annuale delle spettanze a favore del lavoratore in capo al Comune verranno
iscritte nel documento contabile di riferimento.

Dare mandato al Responsabile del Servizio Amministrativo per l’esecuzione del presente atto

LA GIUNTA COMUNALE

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.12.2007  al  02.01.2008

Villaurbana, li  18.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
18.12.2007  al  02.01.2008

Villaurbana, li  18.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 18.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


